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SHOQERIA TREGETARE "EMANTE " sSH.P.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

! Miete monetare ne banke

Aktive monetare

Mtete monetare ne arke

Shenime |

22,663,502

Derwatwe dhe aktive te mbajtura per tregt

Totali 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

31.12.2013

31.12.2012

3,220,032 |
19,443,470

13,840,155 |
823,246

13 0186, 909

LIogan/Kerkesa te arketueshme (Klfente)

_|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

41

24,271,780

22,277, 563j

hah

Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)

|Inventari I imet

| Te tjera kerkesa (T.Dodanore)

445

572,555 |

A

202,125

Totali 3

24,473,905 |

Inventarl

Lendet e para

11,098,329

22,850,118 |

1,790,510

Prodhfm ne proces

Produkte te gatshme

4,428,008

2 048,040

te tjera gjendje inventari

Maiira per shitje

33,145,967

36,880,751 |

64, 064

64,064

_|Totali 4

48,736,368 |

40,783,365

Aktivet blOlOngke afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra i

401

4,453,492

|Totali i Aktiveve Afatshkurtra ()
Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

95,873,775

81,927,130

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te Uera ne pjesemarrje T

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

~(iv)

Uogq_rf(Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1____

Aktive afatgjata materiale

| Toka

- Ndertesa

Makineri dhe pajisje

23215

5695819 |

5,468,740

| Aktive te tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2

218

147,441
5,843,260

184,301
5,653,041

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii mire

i Shpenzrmet e zhwlhmlt

Aktive te tjera afatgjata jomatena!e

TalElG s e e D,
Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

101,717,035

5,843,260

5,653,041

87,580,171
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SHOQERIA TREGETARE " EMANTE " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI & Shenime 31.12.2013 | 31.12.2012 |
| |Detyrimet afatshkurta S
_1 Derivativet - e R B ey
2 Huamarrjet S
() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra B 4,206,000 i
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 5 I
~ (i) |Bono te konvertueshme o s s
~ |Totaliz 4,206,000“ . -
: Huat dhe parapagimet ¥ : Nl -
| () |Te pagueshme ndaj funitoreve 40 27,360,068 | 31,787,068
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 42| 281,296 '2”39,)824
(i) |Detyrime tatimore 4 17,874 24,714
(iv) | Detyrime te tjera (Sigurime shoq.shend.) 43| 90,854 79,975 |
(v) |tvsh per tu paguér ' 445 1,043,223 692,875
(vi) |te tjera detyrime 4T 3,168,300 683,239
~ (vii) |Detyrime tatimore (Tatimi mbi fitimin) 444 698,356 |
- etaly g e A TR 0 32,659,971 33,507,695
4 |Grantetdhe te ardhurate shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra i B
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 36,865,971 33,507,695
Il |Detyrime afatgjata i o s
1 |Huat afatgjata 468 4,182,166 | 8,150,660
_(i) " |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare R TN R
(i) |Bonot e konvertueshme o S
Totali 1 ik
2 Huamarrje te tjera afatgjata \ 2y
3 |Provizionet afatgjata 15
4 Grantet dhe te ardhurat e sﬁ_tyra 1 e [
~|Totali i detyrimeve afatgjata (Il) 4,182,166 8,150,660
| Totali i detyrimeve i 41,048,137 | 41,658,355
T T e T F AR SN R A IR [T S e
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
~|financiare te konsoliduara) A v I .
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitaliaksionar | 21,000,000 | 21,000,000
4 |Primi i aksionit APl AT s
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) i - =]
6 Rezerva statusore >
7 _|Rezervaligiore 442,403 | 442,403
8 |Rezervate tiera |
9 Fitimet e pashperndara 24,479,413 18,461,932
10  |Fitimi (Humbja) e vitit financiar s 14,747,082 | 6,017,481 |
Totali i Kapitalit (11l) : 60,668,898 45,921,816
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 1, i) 101,717,035 87,580,171 |
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Shogeria tregtare " EMANTE " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr  |Pershkrimii elementeve ey Viti 2013 | Viti 2012
1 |Shitjet neto 202,520,545 | 149,717,734 |
~ 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit = = . A |
3 Ndryshime.t ne inventarin e produkteve te gateshme 2,379,968 903,661
dhe prodhimit ne proces . ey
4 |Materialet e konsumuara ~ (178,131,636) (131,952,934)
5 |Kosto e punes (4,438,104) (4,459,107) |
- pagat e personelit e T ~ (3,803,000) (3, 821 ,000) |
| - te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (635,104) (638,107)
shendetesore
~ 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet ~(1,245,911) (1,201,989)
st ShpenZIme te tjera ~ (3,758,279) (5,343,514)|
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4- 7) (187,573,930) (142,957,544)3'
9 ;!tal)ml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 17,326,583 7,663,851 |
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e '
kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
~ |pjesemarrjet b |
12 |Te ardhuart dhe shpenmmet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata Rk
12.2 |Te ardhuraﬁt dhe shpenzumet nga interesi (744,558) (781,546)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit L B (10,171) (199,286) |
12.4 |Te ardhura dhe shpen2|me te tjera financiare 15,849 4,497
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
j,, (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 7777777!?7.7?7'8,88_0) T (75,335)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16,587,703 6,687,516 ‘
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B 1,840,621 | 670,035 |
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) ) 14,747,082 #6017,481 |
o
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Shoqeria tregtare " EMANTE " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Aksione
te
' thesarit

Primi i
aksionit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Shuma te
Rezerva :
: parashik
te tjera |
| per rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

| 21,000,000 |

442,403

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

| 24,479,413

45,921,816

Pozicioni i rregulluar

14,747,082

14,747,082

Fitimi neto i periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore
Transferime ne rezerven e

detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivieresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

21,000,000

442,403

39,226,495

60,668,898




Shogeria tregtare " EMANTE" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

2013

2012

] 3Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

_ Parapagime per furnitore

_|Fitimi para tatimit = , e
_|Rregullime per: i S

16,587,703

1245911

6,687,516

1,201,989 ||

4,453,492

Shpenzime per mteresa

~ (4,453,492)

" |Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

| Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(1,623,787)

(14,082,131,

7,326,902
13,465,080

(670,035)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

" |Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

_|Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Dividentet e arketuar

Interesi i arketuar LSO B

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

|Dividentet e paguar

3,367,502

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

: Para_.ra neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

s TS —

~ 13,840,155|

| Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

22,663,502

8,823,347

12,843,331

996 824
13,840,155

8,823,347

12,843,331
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

e gliiabalancol,angneleke),

1.

Informacione te pergjitheshme

“EMANTE " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 24.02.2006 . Kapitali rregjistruar eshte
21.000.000 dhe zotrohet nga ortaket themelues,z.Niko Kosta 100 % .

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqgerise per ushtrimin 2013 jane ne fushen e importimit dhe tregetimit te mallrave te
ndryshem industrial.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabllitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar
(“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rijedhim zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2012 jane kiasifikuar ne pershtatie me formatin e ri, ndryshime te cilat spjegohen ne
shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mijaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurchen prej te treteve dhe ne te njejtin

ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té
kémbimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té& shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave

dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1 euro=140.20 leke

dhe 1 USD=101.86

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe

shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2013 eshte 10 % e njejte me ate ge ka gene ne ushtrimin e méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar
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Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési
éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para,
né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né
pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né
vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”,
Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi
bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa SKA dhe per
aktivet e tiera 20% te vleres se mbetur. Aktualisht amortizim eshte llogaritur per te gjitha aktivet brenda normave te lejuara

nga legjisacioni fiskal .
Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot
e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢gmuar si vlera neto te realizueshme,

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane si
me poshte:

Emertimi i Llogarise Monedha Gjendja ne 31.12.2013 Gjendja ne 31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 3,220,032 - 823,246 -
Arka ne leke LEK 19,443,470 = 13,016,909
Shuma 22,663,502 X 13,840,155 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin & kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013deklarohen si vijon:
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Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4

(i) Llogari / Kérkesa té& arkétueshme(klient) 24,271,780 22,277,563
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme tatim fitimi (o] 572,555
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh) o] 0
(iv) Kerkesa té& tjera (Taks dogane) 202,125 0
(v) o]
Shuma : 24,473,905 22,850,118

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjie mallra qe shoqeria ka realizuar gjate
ushtrimit ne shumen 24 271 780 leke .

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne tepricen debitore te “Shtetit - tatime me
31.12.2013 ne shumen 202 125 taks e mbi paguar ne dogane.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk

parashikon renie ne vlere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Inventari
(i) Léndét e para 11,098,329 1,790,510
(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte té& gatshme 4,428,008 2,048,040
(iv) Malira pér shitje 33,145,967 36,880,751
(v) TE TJERA GJENDJE INVENTARI 327 64,064 64,064
Shuma 48,736,368 40,783,365

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer ne
fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se
ponderuar”.Vlera e inventaréve t& njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 178 131 636 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra" perfagson stokun e mallrave, te vleresuara me kostot mesatare te

blerjes, gjithashtu dhe shuma e paragitur ne materiale dhe produkt i gatshem.
Drejtimi mendon se vlera e paragqitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vIeres neto te realizueshme dhe nuk

eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
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1URa nNuUgilgsa WiaRI g ue g ARUVEL 2 Yeia 1uLan

Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata
materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - - 7,750,746 1,063,424 8,814,170
Shtesat - - 1,436,130 - 1,436,130
Pakesimet - - - -
Kosto @ AAM-ve 31.12.2013 - - 9,186,876 1,063,424 10,250,300
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - - 2,538,440 622,689 3,161,129
Amortizimi ushtrimit - 1,157,764 88,147 1,245,911
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 - - 3,696,204 710,836 4,407,040

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - & = & =
Shtesat - = . “ R
Pakesimet . =
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - 5 £

D  Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 - - 5,212,306 440,735 5,663,041

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 - - 5,490,672 352,588 5,843,260

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kiyer ne fund te muaijit dhjetor 2013.Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqgiten me koston e tyre minus

amortizimin e akumuluar .
Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka

llogaritur zhvleresime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Detyrime afat shkurtera-Huamarrjet

Shogeri a ka mare nje kredi afat shkurter ne shumen 4 206 000 lek . Detyrime ndaj ortakut nuk ka .

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paraqiten si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 27,360,068 31,787,068
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 281,296 230,824
(iii) Detyrimet tatimore(TAP) 17,874 24,714
(iv)Te tjera detyrimeé tjera(Sig shogerore) 90,854 79,975
(v) Detyrime tatimore(Tvsh) 1,043,223 692,875
(v) Detyrime tatimore(tatim mbi fitimin) 698,356 0
(vi) Te tjera detyrime 3,168,300 683,239
Shuma 32,659,971 33,507,695

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” 27 360 068 leke pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te
vleresuara realisht. “Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013

“Detyrimet tatimore per sig.shogerore” ne shumen 90 854 leke, TAP 17 874 leke te muajit dhjetor 2013 si dhe pagat e
muaijit dhjetor 2013 ne shumen 281 296 leke ;1 043 223 lek TVSH,698356 lek tatim mbi fitimin pertu paguare ,3 168 300lek

te tiera detyrime.
+EMANTE SHPK
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7.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté afatgjata (kredi nga banka ) 4,182,166 8,150,660
(i) Hua te tjera afat gjat(Ortaket)
(i) Bonot e konvertueshme
Shuma 4,182,166 8,150,660

Huaja e marre nga banka eshte kredi shtate viecare me interese cila perdoret per zhvillimin e aktivitetit Nga drejtimi ajo
eshte klasifikuar si afatgjate.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqgerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe
vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2010 ai eshte 21 000.000 leke, i ndare ne 100 kuota me viere nominale
210 000 leke /aksioni. Gjate ushtrimit kontabel 2013 nuk ka rritie ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe nuk ka
ndryshime ne raportet zoterimit nga ortaket.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga shitja e mallrave 202,520,545 149,717,734
Te ardhurat te tjera 0 0
Shuma 202,520,545 149,717,734

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e
te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave dhe sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqgyruar saktesisht si
shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

EMANTE  SHPHK
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e Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Ne pasqyrat financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 15,849 5,329
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (744,558) (782,378)
Fitimet nga kursii kémbimi 769, 669(+) 262,721 143,296
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-) (272,892) (342,582)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 -
Shuma (738,880) (976,335)

=  Shpenzime personeli

Shoqeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore.Per ata jane paguar kontributet e
sigurimeve shoqgerore dhe shendetesore dhe jane ber ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga
punesimi rregullisht.

e  Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
| FITIMI NETO PARA TATIMIT 16,587,703 6,687,516
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 1,818,505 12,836
1 Amortizime tej normave fiskale - -
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor - -
3 Gjoba,penalitete,demshperblime -
4 Provizione ge nuk njihen - -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita = .
6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - 4
] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1-111) 18,406,208 6,700,352
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 1,840,621 670,035
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 14,747,082 6,017,481

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem dhe shpenzimet e panjohura .

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veg
huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqgerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte rritur shifra e

afarizmit dhe fitimi tregtar.
EMANTE  SHPH
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12. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me ato te
pasqyrave te ushtrimit 2012 pasi jane ndertuar sipas SNK-ve .

#*
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‘BUJAR OSMANI
Audit i Pavarur
LICENSA Nr : 60

Tirane , me 02.02.2014

RAPORT AUDITIMI

MBI KONTROLLIN LIGIOR TE LLOGARIVE VJETORE TE
“"EMANTE” SH.P.K. TIRANE PER PERIUDHEN
01.01.2013 -31,12.2013

DREJTUAR:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE

“EMANTE"” sh.p.k.
TIRANE

I NDERUAR ZOTERI!

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur té shogérisé “EMANTE” sh.p.k per
ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén pérkatése té té ardhurave e
shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e
flukseve te parave per ushirimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave
kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pérgatitia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te raportimit
financiar éshté pérgjegjési e Drejtimit té shogérisé. Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien
ne zbatim dhe mbajtjen e kontroliit te brendshern te pershtatshem per pergatitien dhe
paragitien me singeritet te pasqgyrave financiare ge jane pa anomali materiale, gofte per shkak
te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe
per te bere ¢muarjet kontabel ge jane te pershtatshem per rrethanat e dhena.

Péergjegjésia ime éshté gé, bazuar ne auditimin e kryer, t& shpreh nje opinion mbi kéto pasqyra
financiare.Une e kam kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare té Auditimit.
Kéto standarte kérkojné qé té planifikohet dhe té kryhet auditimi pér t& marré siguring e
arsyeshme gé pasgyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te
audituesit , duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali materiale ne pasqyrat financiare,
qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut,. audituesi
merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paragitjen




me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat , por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin , vierésimin e pershtatshmerise se metodave kontabél t&
pérdorura dhe té ¢muarjeve té réndésishme t& béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e
paraqitjes sé pérgjithéshme t€ pasayrave financiare.

Une nuk e vézhgova inventarizimin fizik t& fundit (t& vitit) té datés 31 Dhjetor 2013 pasi
misioni im nuk eshte gjithevietor dhe une nuk isha né gjéndje gé, duke u nisur nga progedura
te tjera auditimi, té bindesha né lidhje me sasité e stokut.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshie e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit te auditimit.

Sipas opinionit tim , Pasqyrat Financiare(qe i aneksohen ketij raporti prej meje) japin nje imazh te
vertet dhe te singert te gjendjes financiare te shogerise “ EMANTE"sh.p.k. me date 31

Dhjetor 2013 dhe te rezultatit financiar e te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate
date ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

AUDITI T PAVARUR

(BUJAR OSMANI)

ujar Osmani
! EKSPERT KONTADEL
Tirané Sh et



SHOQERIA TREGETARE " EMANTE " SHP.K

e 1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013
T - Ne/ Leke
[Shenime | 31122013 | 31122012
ARTIVET " e
oL [Aktivetatatshkurtrs . T DT Eo ! roa
1 |Aktive monetare BT T | | 22,663,502 | 13,840,155
a__|Mete monetarenebanke 53 | 13,220,032 823,246 |

b |Miete monetarene arke C o | 19443470 1 13,016,909 |

|2 |Derivative dhe aklive te mbajturapertregt. &
Totali 2 —conduie R | It s

3 |Aktive te tjera financiare afaishiurtra e ey =

() |Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) L ' 24271,780 | 22277 563 .

(i) |Llogari/Kerkesa te fjera te arketueshme SRas 444 s ~ 572,555

(i) _|Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH) 445 | ] -]

| (iv) |Te tjera kerkesa (T.Dodanore) L - 449 i 202,125 -

{v) _Inventanlrmet s RERE o [T e ) gl Bl oy i
~ [Totali3 24473305 22,850,118
4 jinventari ety S SRR e e e | i N

| () |Lendet e para rleas e 2 311 11,098,329 1 1,790,510 f

(i) | Prodhim ne proces iy ; SENT IR |
_(iiiy |Produkte te gatshme fi At | 3% 5 4,428,09@ | 2,048 040 |

(iv) |Mallra per shiie bR - S0 e 1 i 33,145,967 36,880,751
(v) e tiera gjendje inventari . i 327 ' 640841 64,064 |

Totali 4 48,736,368 | 40,783,365 | {

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra s o ____‘

| 6 |Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitle W i j I e
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 401 | i 4,453, 492
Totali i Aktiveve Afatshiurira (1) = oak ! 95,873,775 | 81,927, 130 |
I Aktivet afatgjata (s ) ot R e
1 |Investimet financiare afatgiata ' b ]
| () |Pjiesmarrje te tjera ne njesi te kontro."uara = SRR A g (e o i B g e TRy e ) 1" o
() |Aksione dhe mveqt:me te tiera ne pjesemarrje i s I
(ii) | Aksione dhe lelra fo fjera me viers ) e
| (V) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata R gl ST
~ Totali 1 Jise RN T i T
|
2 |Aktive afatgjata materiale 3 = ) e
) |roka ey _ d =
(i) Ndertesa B i S (g ’
(i) _|Makineri dhe pajisie R 213,215 5,695,819 5,468,740 |
(iv)__|Aktive te tiera afatgjata materiale {me vikontab.) g 1474417 184,301
| Totali 2 A e 5,843,260 5,653,041
3 |Aktivet biologjike afatgjata EIN 3 S R
4 |Aktivet afatgjata jomateriale . i
() |Emrimire s Sty el |
(i) |Shpenzimet e zhvillimit S o N W NSRS ]
(i) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale 1 S DS e
| |Totali4 W TIETEE S R
77777 5  |Kapital aksionar i papaguar o B - ] R
6 Akiveteteraafatgjata AR L Jou = RS AT T
L Totali | Aktiveve Afatgjata () A s i 5,843,2607*'_ 5,663,041
TOTALI AKTIVEVE (i + il) ‘ 101,717,0351 87,580,171 |




SHOQERIA TREGETARE " EMANTE " SHP.K

1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALT ~ [Shemime | 31122012 | 31122012 |
| |Detyrimet afatshkurta S 4 =l
1 |Derivativet : B B SRR S S e |
2 |Huamarrjet o & e
() |Huat dhe obligacionet afaishkurtra L E
(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata A D
(i) |Bono te konvertueshme S : .
e TR TS T 2 4206000 -
3 |Huat dhe parapagimet e = e
()  |Te pagueshme ndaj fumitoreve s ik P 27,360,068 | 31,787, 068
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve o A 421 281,206 239,824 |
(ii) | Detyrine tatimore 7 B 77 N4
(iv) |Detyrime te tjera (Srgunme shog.shend.) 4 90,854 1, 975 ]
(v) |tvsh per tu paguar Sl .44 | 1,043,223 692,875 | |
(Vi) |te tiera defyrime i o 467 i 3,168,300 683, 239
(vii) |Detyrime tatimore (Tatimi mbi fitimin) 444 i 69836
Totali 3 ! 32,659,971 | 33,507,695 [
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra bt inigde 0 e ) i
5 |Provizionet afatshkurtra | i il s
| |Totali i detyrimeve afatshkurtra (i) | 36,865,571 33,507_,_6__95_!
It |Detyrime afatgjata i B ) i
1 |Huat afatgjata a8 4,182,168 8,160,660
() [Hua, bono dhe detyrime nga gireja financiare e N
(ii) Bonot € konvertueshme s 5 b L L T
— [Totali 1 e i ki e |
2 Huamarrje te tjera afatgjata Bl
3 [Provizionet afatgjata S
| 4 |Grantet dhe te ardhurat e shfyra | | 4
Totali i detyrimeve afatgjata (i) 2x 4,182,166 | 8,150,660
Totali | detyrimeve L 41,048,137 41,658,355 |
| ! 1}
Il |KAPITAL! e i i = Fie ol ™ B
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat fmancxare ’
| |te konsoliduara) L a L . =, ]
9 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme f | |
_____\(perdoret vetem ne PF te konsofiduara) ol e | SUSCA
3 |Kapitali aksionar N 21,000,000 | 21,000,000 |
4 |Primi | aksionit B 50 | O
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negatwe) ity i 2 L
| 6 |Rezerva statusore s ’
7 |Rezervaligiore i 442,403 442, 403
8 [Rezervalte tjera e e I e T‘
9 IFimetepeshpemndspa -~ - | I 24479413 | 18,461,932 |
10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar - | 14747082 6017481
Totall i Kapitalit (Ill) gt = 60,668,898 | 45,921,816
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, ith) 101,717,035 | 87,580,171 |




Shoqeria tregtare " EMANTE " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

; Ne lek
Nr |Pershkrimi i elementeve | Viti 2013  Viti 2012
1 |Shitjet neto e 202520545 | 149,717,734
2 Teardhura te tiera nga veprlmtl'é;[égghfryte2|mlt & ]
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit 2379.068 903,661
ne proces -
4 |Materialet e konsumuara ,_. | ~ (178,131,636), CEy 7(71371 952 9._5457
5 |Kosto e punes - (4438104)  (4459,107)
- pagat e personelit e o g (3,803,000) (382, 000);
:" - te tjera personeli . — e | s
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (635,104) (638 107)
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet RS (1,245911))  (1,201,989)
7 |Shpenzime te tiera (3,758,279) (5,343,514)
| 8 [Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 0 (187,573,930)| 5 11123’57*5’44)
9 Fitimi ipo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+-3.8) | 17, 326 ,583 ! ? 'Tié63 85_1
| l
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara \
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga“p'jesemarrjei“ ! Gl el
12 |Teardhuart dhe shpenzimet financiare i z ]
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12.1 !financiare afatgjata ;
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (744,558) (781, 546)
| 12.3 |Fifimet (humbjet) nga kursi | kembimit E (1071)  (199,286)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera fi inanciare 15,849 4497 |
Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve fmam:iare 12 14/42.24/- | :
LR P ( (738,880) (976,335)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/13) 16,587,703 | 6,687,511 6'
15 ShpenZImet e tatimit mbi fitimin 2 T 1,840,621 & 670, 035
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 14,747,082 6,017, 481
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Shogeria tregtare " EMANTE" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekie
2013 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezlmlt
~ [Fitimi para tatimit RS e 16,587,703 6,687,516
I m__R_reguifime per: e il e . W e _
Amortizimin 8 ; 12459111 1,201,989
Hum‘bje nga kembimet valutore > S Y
e Shpenzime ne avance B = i A A
~_ Parapagime per fumitore % 44534920 (4453,492)
= 7"1 5 Shpéﬁzrme per interesa n
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe (1,623.787) 7 326,902
kerkesave te arketueshme te tjera |
Rntje/reme ne tepncen e inventarit iy (7,983 60?55 : 13_435'557%()7
i Rritje/renie ne tepricen e detynmeve per tu pagx,ar nga a.\tmteﬁ (6170 2-1"8) - (14655 131 )
777777 Parate e perf“ tuara nga aktivitetet . " ‘
Interesi i pagua;r S R 3 -
Tatim fitimi i paguar (1840821)  (670035)
I Paraja neto nga aktiwtetm‘ e shfrﬁézrrmt o ‘ i " o . _
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VENDIM NR. 02 DATE 25.06.2014

I ORTAKVE TE SHOQERISE TREGTARE
“"EMANTE “ SH.P.K .TIRANE

Ne Tirane , sot ne daten 25, muajit Qershor , viti 2014, u zhvillua Mbledhja e Asamblese se Ortakeve e
Shogerise "EMANTE"” SH.P.K. Tirane , ne seline e saj , me rend dite :

1. Shqyrtimi i veprimtarise tregetare dhe te treguesve te Pasgyrave Financiare te shogerise
“EMANTE” SH.P.K Tirane , per vitin ushtrimor 2013 si dhe ecuria e saj ne te ardhmen.

2 . Percaktiimin e destinacionit te fitimit te ushtrimit 2013 .
3. Emerimi i Ekspertit Kontabel te Regjistruar per auditimin e pasqgyrave financiare viti 2014 .

Asambleja e Ortakeve te Shogerise Tregetare “"EMANTE” SH.P.K. Tirane , e perbere nga z.HEKURAN
BRAHIMAJ pasi u njoh me rendin e dites ;

VEREJTEN SE
Gjate shqyrtimit te trequesve financiare te shogerise tregtare “EMANTE” SH.P.K . Tirane , Ortaket
, konstatuane se shogeria ka arritur rezultate te kenageshme.Per ecurine me te mire te shogerise ne
te ardhmen , per te patur nje vazhdimesi , gendrueshme , dhe siguri te veprimtarise , si dhe per te
rritur besushmerin e saj ndaj institucioneve bankare dhe partnereve , te mos shperndahet divident
nga fitimi i realizuar giate vitit 2013 , ne baze te Statutit dhe Aktit te Themelimit te saj ; si dhe ne
baze te Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 "“Per Tregetaret dhe shoqerite tregtare”, Ligji Nr. 8438 date
28.12.1998 ndryshuar me ligjin Nr.9326 date 6.12.2004 “Per tatimin mbi te ardhurat ,
VENDOSEN :

1 - Miratimin e llogarive vijetore te Pasqyrave Financiare per ushtrimin e mbyliur me 31.12.2013.

2 - Fitimi I ushtrimit 2013 te destinohet per investime .

3 - Emrimi i BUJAR OSMAN per auditimin e pasqurave Financiare te vitit 2014 .
4 - Depozitimi i kétij vendimi prané Qenders Kombetare te Regjistrimit TIRANE dhe Dreitorise

Rajonale te Tatimeve Tirane .

ASAMBLEJA E SHOQERISE TREGTARE “"EMANTE” SH.P.K .

CRTAKET

(HEKURAN BRAHIMAJ
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